

## Öffentliche Bekanntmachung Sitzung des Finanzausschusses

Sitzungstermin: Mittwoch, 21.05.2025, 17:30 Uhr

Raum, Ort: Rathaus, Sitzungssaal, 2. OG, Raum 312, Schuhmarkt 1, 19370 Parchim

## Öffentlicher Teil

TOP B	etreff	
-------	--------	--

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.03.2025 und 17.03.2025
- 4. Probleme und Fragen der Haushaltswirtschaft
- 5. Hebesatzsatzung 2025 für die Realsteuern der Stadt Parchim **DS/2025/141**
- 6. Erhöhung Nutzungsentgelte Garagenflächen **DS/2025/143**
- Feststellung des Jahresabschlusses des Städtebaulichen Sondervermögens der Stadt Parchim zum 31.12.2021
   DS/2025/124
- Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss des Städtebaulichen Sondervermögens der Stadt Parchim zum 31.12.2021 DS/2025/125
- Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Parchim zum 31.12.2021
  DS/2025/126
- Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss der Stadt Parchim zum 31.12.2021
  DS/2025/127
- 11. Strategische Ausrichtung Haushaltsplanung/Vorbereitung zukünftige Haushaltsplanung
- 12. Sonstiges

## Nichtöffentlicher Teil

## TOP Betreff

- 13. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.03.2025 und 17.03.2025
- 14. Sonstiges

Ausschussvorsitzende/r

Stadt Parchim, den 14.05.2025